

2018年度
収支予算書

自 2018年4月 1日
至 2019年3月31日

一般社団法人 日本化学工業協会

収支予算書総括表

2018年4月1日から2019年3月31日まで

(単位：千円)

科 目	2018年度予算額				前年度予算額	差 異
	実施事業等会計	その他事業会計	法人会計	合計		
事業活動収支の部						
1. 事業活動収入						
会 費 収 入	-	-	473,075	473,075	473,196	-121
賛 助 会 費 収 入	363,120	1,322	-	364,442	366,442	-2,000
化学人材育成支援収入	90,000	-	-	90,000	90,000	-
研修・認定事業収入	300	8,660	-	8,960	6,600	2,360
検 証 事 業 収 入	-	8,100	-	8,100	8,300	-200
資 料 配 布 収 入	1,590	-	-	1,590	2,690	-1,100
受 取 利 息	-	-	50	50	40	10
雑 収 入	3,089	300	1,200	4,589	6,972	-2,383
新規事業積立取崩収入	-	-	-	-	29,000	-29,000
事業活動収入計	458,099	18,382	474,325	950,806	983,240	-32,434
2. 事業活動支出						
事 業 費 支 出	714,346	24,334	-	738,680	803,322	-64,642
管 理 費 支 出	-	-	151,230	151,230	147,070	4,160
事業活動支出計	714,346	24,334	151,230	889,910	950,392	-60,482
事業活動収支差額	-256,247	-5,952	323,095	60,896	32,848	28,049
投資活動収支の部						
1. 投資活動収入						
退職給付引当預金取崩収入	-	-	26,937	26,937	7,654	19,283
減価償却引当預金取崩収入	-	-	2,683	2,683	-	2,683
長期前払費用取崩収入	-	-	94	94	-	94
投資活動収入計	-	-	29,714	29,714	7,654	22,060
2. 投資活動支出						
退職給付引当預金支出	5,630	-	5,008	10,638	9,361	1,277
減価償却引当預金支出	9,366	278	2,247	11,891	16,589	-4,698
固定資産取得支出	-	-	-	-	2,160	-2,160
化学人材育成支援積立金	16,750	-	-	16,750	13,150	3,600
投資活動支出計	31,746	278	7,255	39,279	41,260	-1,981
投資活動収支差額	-31,746	-278	22,459	-9,565	-33,606	24,041
財務活動収支の部						
1. 財務活動収入	-	-	-	-	-	-
財務活動収入計	-	-	-	-	-	-
2. 財務活動支出						
リ ー ス 債 務 返 済 支 出	9,970	297	2,390	12,657	-	12,657
財務活動支出計	9,970	297	2,390	12,657	-	12,657
財務活動収支差額	-9,970	-297	-2,390	-12,657	-	-12,657
他 会 計 振 替 額	303,315	-	-303,315	-	-	-
当 期 収 支 差 額	5,353	-6,527	39,849	38,674	-758	39,433
前期繰越収支差額	294,125	-8,694	172,743	458,174	365,459	92,715
次期繰越収支差額	299,478	-15,221	212,592	496,848	364,701	132,148

収支予算書(実施事業等会計)

2018年4月1日から2019年3月31日まで

(単位:千円)

科 目	予 算 額	前年度予算額	差 異
事業活動収支の部			
1. 事業活動収入			
賛助会費収入	363,120	365,120	-2,000
化学人材育成支援収入	90,000	90,000	-
研修・認定事業収入	300	300	-
資料配布収入	1,590	2,690	-1,100
雑収入	3,089	3,900	-811
新規事業積立取崩収入	-	29,000	-29,000
事業活動収入計	458,099	491,010	-32,911
2. 事業活動支出			
(1) 事業費支出			
給与手当	212,988	239,128	-26,140
人件費	24,608	23,228	1,380
法定福利費	14,185	15,491	-1,306
福利厚生費	8,721	10,683	-1,962
委員会費	7,035	6,867	168
委員謝金	2,346	3,249	-903
会議費	11,399	16,036	-4,637
旅費交通費	9,473	9,619	-146
国際関係費	68,460	55,400	13,060
委託費	123,275	136,774	-13,499
化学人材育成支援奨学金	69,600	73,200	-3,600
通信運搬費	5,382	5,463	-81
事務・消耗品費	3,576	4,122	-546
情報関係費	15,081	15,481	-400
印刷費	6,330	4,100	2,230
資料費	3,733	3,303	430
賃借料	2,815	10,961	-8,146
借室料	52,423	54,135	-1,712
光熱費	4,116	4,095	21
清掃料	2,589	2,575	14
対外関係費	120	6,200	-6,080
広報活動費	55,991	72,871	-16,880
表彰費	5,222	6,170	-948
諸会費	4,603	4,298	305
雑費	274	135	139
事業費支出計	714,346	783,584	-69,238
事業活動支出計	714,346	783,584	-69,238
事業活動収支差額	-256,247	-292,574	36,327
投資活動収支の部			
1. 投資活動収入	-	-	-
投資活動収入計	-	-	-
2. 投資活動支出			
退職給与引当預金支出	5,630	5,491	139
減価償却引当預金支出	9,366	12,997	-3,631
固定資産取得支出	-	2,160	-2,160
化学人材育成支援積立金	16,750	13,150	3,600
投資活動支出計	31,746	33,798	-2,052
投資活動収支差額	-31,746	-33,798	2,052
財務活動収支の部			
1. 財務活動収入	-	-	-
財務活動収入計	-	-	-
2. 財務活動支出			
リース債務返済支出	9,970	-	9,970
財務活動支出計	9,970	-	9,970
財務活動収支差額	-9,970	-	-9,970
他会計振替額	303,315	113,345	189,970
当期収支差額	5,353	-213,027	218,380
前期繰越収支差額	294,125	278,048	16,077
次期繰越収支差額	299,478	65,021	234,457

収支予算書（その他事業会計）

2018年4月1日から2019年3月31日まで

(単位：千円)

科 目	予 算 額			前年度予算額	差 異
	収益	共益	合計		
事業活動収支の部					
1. 事業活動収入					
賛助会費収入	-	1,322	1,322	1,322	0
研修・認定事業収入	8,660	-	8,660	6,300	2,360
検証事業収入	8,100	-	8,100	8,300	-200
資料配布収入	-	-	-	-	-
雑収入	300	-	300	-	300
事業活動収入計	17,060	1,322	18,382	15,922	2,460
2. 事業活動支出					
(1) 事業費支出					
給与手当	5,659	330	5,989	5,400	589
人件費	1,080	-	1,080	844	236
法定福利費	252	38	290	133	157
福利厚生費	216	16	232	250	-18
委員会費	1,521	-	1,521	1,620	-99
委員謝金	8,340	-	8,340	6,730	1,610
会議費	425	-	425	300	125
旅費交通費	165	-	165	506	-341
委託費	3,100	-	3,100	850	2,250
通信運搬費	122	6	128	105	23
事務・消耗品費	97	6	103	100	3
情報関係費	250	14	264	228	36
印刷費	-	-	-	410	-410
資料費	360	-	360	-	360
賃借料	79	4	83	273	-190
借室料	1,453	82	1,535	1,323	212
光熱費	116	6	122	102	20
清掃料	73	4	77	64	13
広報活動費	500	-	500	500	-
雑費	20	-	20	-	20
事業費支出計	23,828	506	24,334	19,738	4,596
事業活動支出計	23,828	506	24,334	19,738	4,596
事業活動収支差額	-6,768	816	-5,952	-3,816	-2,136
投資活動収支の部					
1. 投資活動収入	-	-	-	-	-
投資活動収入計	-	-	-	-	-
2. 投資活動支出					
減価償却引当預金支出	264	14	278	322	-44
投資活動支出計	264	14	278	322	-44
投資活動収支差額	-264	-14	-278	-322	44
財務活動収支の部					
1. 財務活動収入	-	-	-	-	-
財務活動収入計	-	-	-	-	-
2. 財務活動支出					
リース債務返済支出	281	16	297	-	297
財務活動支出計	281	16	297	-	297
財務活動収支差額	-281	-16	-297	-	-297
当期収支差額	-7,313	786	-6,527	-4,138	-2,389
前期繰越収支差額	-18,120	9,426	-8,694	-2,600	-6,094
次期繰越収支差額	-25,433	10,212	-15,221	-6,738	-8,483

収 支 予 算 書 (法 人 会 計)

2018年4月1日から2019年3月31日まで

(単位：千円)

科 目	予 算 額	前年度予算額	差 異
事業活動収支の部			
1. 事業活動収入			
会 費 収 入	473,075	473,196	-121
受 取 利 息	50	40	10
雑 収 入	1,200	3,072	-1,872
事業活動収入計	474,325	476,308	-1,983
2. 事業活動支出			
(2) 管理費支出			
給 与 手 当	57,364	69,902	-12,538
人 件 費	9,156	8,755	401
退 職 金	26,937	7,654	19,283
法 定 福 利 費	5,877	5,739	138
福 利 厚 生 費	1,836	2,534	-698
委 員 会 費	4,030	4,000	30
会 議 費	4,790	4,124	666
旅 費 交 通 費	5,820	6,483	-663
国 際 関 係 費	-	-	-
委 託 費	5,633	5,590	43
通 信 運 搬 費	1,043	1,065	-22
事 務 ・ 消 耗 品 費	825	1,012	-187
情 報 関 係 費	2,134	2,315	-181
印 刷 費	312	281	31
資 料 費	1,465	1,556	-91
賃 借 料	678	2,754	-2,076
借 室 料	12,375	13,410	-1,035
光 熱 費	988	1,029	-41
清 掃 料	620	647	-27
対 外 関 係 費	100	100	-
諸 会 費	5,927	5,920	7
租 税 公 課	1,417	800	617
雑 費	1,903	1,400	503
管理費支出計	151,230	147,070	4,160
事業活動支出計	151,230	147,070	4,160
事業活動収支差額	323,095	329,238	-6,143
投資活動収支の部			
1. 投資活動収入			
退職給与引当預金取崩収入	26,937	7,654	19,283
減価償却引当預金取崩収入	2,683	-	2,683
長期前払費用取崩収入	94	-	94
投資活動収入計	29,714	7,654	22,060
2. 投資活動支出			
退職給与引当預金支出	5,008	3,870	1,138
減価償却引当預金支出	2,247	3,270	-1,023
固定資産取得支出	-	-	-
投資活動支出計	7,255	7,140	115
投資活動収支差額	22,459	514	21,945
財務活動収支の部			
1. 財務活動収入	-	-	-
財務活動収入計	-	-	-
2. 財務活動支出			
リース債務返済支出	2,390	-	2,390
財務活動支出計	2,390	-	2,390
財務活動収支差額	-2,390	-	-2,390
他会計振替額	-303,315	-113,345	-189,970
当期収支差額	39,849	216,407	-176,558
前期繰越収支差額	172,743	90,011	82,732
次期繰越収支差額	212,592	306,418	-93,826

